

## Pregão Eletrônico

### Dados do Processo

**Nº Processo**  
033/2025

**Responsável**  
Prefeitura Municipal de Miravânia - MG

**Objeto**  
REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual "aquisição de cestas básicas para atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade do município de Miravânia-MG"

### Dados Gerais

|                                        |                                                     |                                                    |                                           |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura | <b>Início Envio Propostas</b><br>12/05/2025 - 08:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>27/05/2025 - 08:29   | <b>Pregoeiro</b><br>Moisés Torres Dourado |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Total  | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                           |

### Listagem de Lotes/Itens

| Lote | Item | Descrição                                                                    | Un         | Qtd   | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| 1    | 7    | FEIJAO CARIOCA. COR CLARA , SAFRA ATUAL, FEIJAO TIPO I. EMBALAGEM DE 1 KILO: | quilograma | 3.600 | 5,40           | 19.440,00   |
| 1    | 1    | ARROZ AGULHINHA TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, COM 5KG:                          | pacote     | 1.200 | 28,09          | 33.708,00   |
| 1    | 2    | OLEO DE SOJA , EMBALAGEM PET COM 900ML:                                      | Unidade    | 1.200 | 7,66           | 9.192,00    |
| 1    | 3    | MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE 8 COM 500 GRAMAS .:                         | Pacote     | 2.400 | 5,16           | 12.384,00   |
| 1    | 4    | MOLHO DE TOMATE PRONTO, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS :                           | Unidade    | 2.400 | 1,86           | 4.464,00    |
| 1    | 5    | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, PACOTE COM 400 GRAMAS :             | Pacote     | 3.600 | 7,39           | 26.604,00   |
| 1    | 6    | CAFE , PACOTE COM 250 GRAMAS :                                               | pacote     | 2.400 | 13,04          | 31.296,00   |
| 1    | 8    | ACUCAR CRISTAL, SFRA ATUAL, PACOTE DE 2 kg.:                                 | pacote     | 1.200 | 9,32           | 11.184,00   |